
SCIENCE, EDUCATION, INNOVATION: MODERN TASKS AND PROSPECTS. 

International online conference. 

Date: 5
th

December-2024 

14 

PSIXOLOGIK RIVOJLANISH BOSQICHLARI VA ULARNING AHAMIYATI 
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Annotatsiya: Ushbu maqola psixologik rivojlanish bosqichlarini va ularning ahamiyatini 

tahlil qiladi. Erik Eriksonning rivojlanish nazariyasi asosida inson hayotidagi har bir 

bosqichda yuzaga keladigan muammolar, ko'nikmalar va shaxsiyatni shakllantirish 

jarayoni ko'rib chiqiladi. Rivojlanish bosqichlarining ijtimoiy muhit va psixologik 

salomatlikka ta'siri ham muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so'zlar: 

 Psixologik rivojlanish 

 Rivojlanish bosqichlari 

 Erikson 

 Shaxsiyat 

 Psixologik salomatlik 

 Emotsional rivojlanish 

 

Kirish 

Psixologik rivojlanish — inson hayotining har bir bosqichida yuzaga keladigan 

psixologik o'zgarishlar va o'sish jarayonidir. Rivojlanish nazariyalari insonning turli yosh 

davrlarida qanday psixologik muammolar bilan duch kelishi va bu muammolarni hal etish 

jarayonini tushunishga yordam beradi. Erik Eriksonning rivojlanish bosqichlari nazariyasi 

bu jarayonda muhim o'rin tutadi. Uning ta'kidlashicha, har bir bosqichda inson o'zining 

shaxsiyatini shakllantirishga va ijtimoiy munosabatlarni o'rnatishga intiladi. Ushbu 

maqolada psixologik rivojlanish bosqichlari va ularning ahamiyati batafsil muhokama 

qilinadi. 

Psixologik rivojlanish bosqichlari — insonning hayoti davomida o'zgarishlari va 

rivojlanish jarayonlarini tushunishga yordam beradigan muhim konsepsiyalardir. Bu 

bosqichlar turli nazariyalar asosida tasniflanadi, ammo eng ko'p tan olinganlardan biri Erik 

Eriksonning rivojlanish bosqichlari nazariyasidir. 

Eriksonning Rivojlanish Bosqichlari 

1. Ishonch vs. Ishonchsizlik (0-1 yosh): 

o Bolaning asosiy ehtiyojlari (ovqat, qulaylik) qondirilsa, u ishonch hissini 

rivojlantiradi. 

2. Avtonomiya vs. Shubha (1-3 yosh): 

o Bolalar o'zlarini mustaqil his qilishni o'rganadilar. Ular o'z qobiliyatlarini 

rivojlantirganida avtonomiya paydo bo'ladi. 

3. Initsiativa vs. Ayblov (3-6 yosh): 

o Bolalar yangi faoliyatlarni o'zlashtirishga intiladilar. Bu davrda o'zlarini 

ifoda etish ko'nikmalari paydo bo'ladi. 

4. Mehnat vs. Past baho (6-12 yosh): 



SCIENCE, EDUCATION, INNOVATION: MODERN TASKS AND PROSPECTS. 

International online conference. 

Date: 5
th

December-2024 

15 

o Bolalar o'z bilim va ko'nikmalarini rivojlantirishadi. Muvaffaqiyatlar va 

muvaffaqiyatsizliklar orqali o'zlarini baholashni o'rganadilar. 

5. Identitet vs. Raqobat (12-18 yosh): 

o Yoshlar o'z shaxsiyatlarini shakllantiradilar. Ular kimligini qidirish va 

ijtimoiy rollarni o'zlashtirishga harakat qiladilar. 

6. Intimlik vs. Izolyatsiya (18-40 yosh): 

o O'smirlar va yoshlar yaqin munosabatlar o'rnatishga intiladilar. Bu bosqichda 

muvaffaqiyatli munosabatlar o'rnatish muhim. 

7. Ishonch vs. Sog'liq (40-65 yosh): 

o Odamlar o'z hayotlarining maqsadi va mazmunini qidiradilar. O'zgarishlar va 

muvaffaqiyatlarni baholash. 

8. Katta yoshdagi qoniqish vs. Qayg'u (65 yoshdan yuqori): 

o Odamlar o'z hayotlarini tahlil qilib, qoniqish yoki qayg'u his qiladilar. Bu 

bosqichda o'z hayotining mazmuni va ahamiyatini anglash muhim. 

Ahamiyati 

 Rivojlanishning Asosiy Tamoyillari: Har bir bosqichda qiyinchiliklar va 

muvaffaqiyatlar orqali o'ziga xos psixologik ko'nikmalar rivojlanadi. 

 Shaxsiyatni Shakllantirish: Har bir bosqichda muvaffaqiyatlar shaxsiyatni 

shakllantirib, keyingi bosqichlarga tayyorgarlik ko'radi. 

 Psixologik Salomatlik: Rivojlanish bosqichlarini to'g'ri o'tkazish psixologik 

salomatlikni yaxshilaydi va ruhiy muammolarni kamaytiradi. 

 Oila va Jamiyatga Ta'siri: Oila va jamiyat har bir bosqichda bolalarga 

yordam berishi muhimdir, chunki ijtimoiy muhit rivojlanishga katta ta'sir ko'rsatadi. 

Psixologik rivojlanish bosqichlari inson hayotining turli jabhalarida muhim rol 

o'ynaydi va shaxsiyatni shakllantirishda asosiy omil hisoblanadi. 

Xulosa 

Psixologik rivojlanish bosqichlari inson hayotining turli jabhalarida muhim rol 

o'ynaydi. Har bir bosqichda yuzaga keladigan muammolar va ularni hal etish jarayoni 

shaxsiyat shakllanishiga, ijtimoiy munosabatlarga va psixologik salomatlikka ta'sir 

ko'rsatadi. Rivojlanish bosqichlarini to'g'ri o'tkazish, shaxsning to'liq va sog'lom 

rivojlanishiga yordam beradi. Oila va jamiyatning har bir bosqichda bolalarga yordam 

berishi, ularning psixologik salomatligini yaxshilashda muhimdir. Shu bois, psixologik 

rivojlanish jarayonini yaxshi tushunish va qo'llab-quvvatlash har bir inson uchun zarurdir. 
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